

Vi öppnar Roslags-Kulla kyrka igen

Söndagen 2 april, påsöndagen, kommer vi att ha en högtidlig gudstjänst för att fira att vi öppnar Roslags-Kulla kyrka igen! Vi inleder gudstjänsten i Roslags-Kulla församlingshem. Därefter vandrar vi tillsammans med palmblad till kyrkan där vi fortsätter gudstjänsten.
Präster: Maria Sverke & Valentine Aderibole
Musiker: Erik Tegenborg & Kristina Ohlsén Runolf



Foto: Eva Malm

Fredagsmys för hela familjen

Varva ner, och gör en mjuklandning efter en lång vecka. Ta med barnen och inled helgen med mysig gemenskap i Ljusterö prästgård. Det blir pyssel, sångstund och middag. Kom ihåg att anmäla er innan ni kommer.

Fredagsmys med taco-middag 17 februari.

Kom hela familjen och inled helgen med mysig gemenskap, aktiviteter, samvaro och middag för hela familjen. Bordet står dukat kl. 17.00. Kostnad 20 kr/vuxen, fritt för barnen.



Foto: Magnus Aronson

Om ni vill äta med oss, använd formuläret på hemsidan eller ring 08-540 845 52 och anmäl er senast kl. 12.00 samma dag.

Datum våren 2023: 17/2 & 21/4
Tid: kl. 15.00–18.00
Plats: Ljusterö prästgård, Mellansjövägen 53

Mer information om vad som händer i församlingen hittar du på:
www.svenskakyrkan.se/osteraker/ljustero-kulla-forsamling

REDAKTION	EXPEDITIONSTIDER	POSTADRESS	KANSLIST
Maria Sverke Erik Tegenborg Bisse Thyrborg Ellinore Nilsson	Onsdag och fredag, kl. 10.00–12.00	Österåkers pastorat Box 46 184 23 Åkersberga	Bisse Thyrborg 08-540 845 52 bisse.thyrborg@ svenskakyrkan.se
PRODUKTION	BESÖKSADRESS	FÖRSAMLINGSHERDE	Nästa nummer kommer till påsk
Ellinore Nilsson	Mellansjövägen 53a, Ljusterö	Maria Sverke 08-540 845 03	

Fact: finn fem fel: Borttaget och utbytt färg på en glasögon, borttagen vindhöjare, utbytt färg på fönsterluckor och utbytt färg på en glasögon, borttagen vindhöjare.

Svenska kyrkan 
ÖSTERÅKER

Ljusterö-Kulla församling FÖRSAMLINGSBLADET

Svenska kyrkan 

Nummer 1, januari 2023

ÖSTERÅKER

Den fördjupade glädjens tid och kärlekens väg

Nu är adventstiden och jultiden slut.

Jag vill passa på att av hela mitt hjärta tacka alla församlingsbor och kyrkobesökare för denna advents- och jultid. Vi har haft mängder med välbesökta gudstjänster och konserter. Första adventslördagen stod vi i församlingen på Ljusterö julmarknad och sålde prästost och samlade in pengar till kyrkans fasteinsamling. En härlig dag med många fina möten och samtal där vi även samlade in 4000 kronor till julinsamlingen. Tack, Tempo, och tack, alla som bidrog!

För första gången hade vi även julransplundring i prästgården efter gudstjänsten på trettondagen. En härlig dag med många besökare som dansade ut julen och fiskade fiskdamm. Ett stort tack till Olle och Are som ställde upp med dragspel och gitarr till dansen. Men nu går vi in i en lite allvarigare del av kyrkoåret, nämligen fastetiden. Dagen före fastan börjar är det fettisdagen, då vi traditionellt äter semlor eller hetvägg. I andra kulturer firas karneval för att inleda fastan. Vi i Sverige är lite mer återhållsamma och

nöjer oss med en smla. Och på fastlagssöndagen den 19 januari bjuds det på semlor efter gudstjänsten i Ljusterö kyrka.

Fastetiden kan bli som en paus i livet där vi stannar upp och reflekterar över vad som på riktigt är viktigt i våra liv. Fastetiden vill hjälpa oss att finna en djupare mening men också hjälpa oss att höja blicken och se vår omvärld.

Det är en tid av avhållsamhet och eftertanke som kan hjälpa oss att bli mer sanna mot oss själva men också se vårt ansvar för allt som är Guds skapelse. Fastan kallas ibland också för kärlekens väg. Då är det inte den romantiska kärleken vi talar om utan om agapekärleken. Det vill säga kärleken till våra bröder och systrar och till hela skapelsen. Ytterst handlar det om att vi som kristna är satta att älska alla människor och hela skapelsen även om vi inte alltid tycker om alla. Agapekärleken är snarare en livshållning än en känsla.

Vi har under våren ytterligare en ny aktivitet för barnfamiljer i prästgården på Ljusterö och det är "fredagsmys". Då håller vi öppet mellan klockan 15 och 18 och pysslar,

sjunger och leker och avslutar med att äta fredagstacos tillsammans.

Roslags-Kulla kyrka hålls stängd under en tid och öppnar upp igen på påsöndagen. Gudstjänster kommer att hållas i Roslags-Kulla församlingshem under den tiden.

Vi tackar dig för att du i Kristus visat oss vägen till livet. Tack för fastetiden i vår kyrka då vi får lära oss att se att vägen till livet är kärlekens väg.

Jag önskar er en fin fastetid och Guds rika välsignelse.



Foto: Johan Sverke

*Maria Sverke,
församlingssherde*

Finn fem fel!

Här till höger ser du två bilder på Ljusterö kyrka. Den översta är en vanlig bild som pedagog Dörte har tagit. Bilden under har kommunicatör Ellinore ändrat på olika sätt. Vissa saker har tagits bort och några saker ser lite annorlunda ut. Kan du hitta de fem felen som finns i den nedre bilden?

Facit finns längst ner på sista sidan i församlingsbladet.



Foto: Dörte Kind



Vill du ta en titt uppe på vinden i Ljusterö kyrka? Följ med präst Lena dit i den här filmen:



Mässa med våffelfika

På Jungfru Marie bebådelsedag, söndag den 26 mars, firar vi mässa i Ljusterö kyrka kl. 11.00. Sedan beger vi oss till prästgården för fika med kaffe och våfflor.

Präst: Maria Sverke

Musiker: Kristina Ohlsén Runolf

INGEN LJUSTÄNDNING I KAPELLET

På grund av den stora brandrisken är det inte längre tillåtet att tända ljus i lilla kapellet i minneslunden vid Ljusterö kyrka. Kapellet kommer dock även fortsatt att hållas öppet för besök, enskild andakt och bön. Möjlighet att tända ljus finns ute i minneslunden.

tryggt
givande
givarverge

90 SVENSK
INSAMLINGS
KONTROLL

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

I KVÄLL GÅR ÖVER
800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH
LÄGGER SIG HUNGRIGA

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.

SWISHA TILL
900 1223

act
Svenska kyrkan

Tillsammans gör vi
skillnad. Din gåva
gör det möjligt.



ÖPPNA FÖRSKOLAN

Öppna förskolan i prästgården på Ljusterö är ett samarbete mellan Österåkers kommun och Ljusterö-Kulla församling. Det är en mötesplats för gravida och småbarnsföräldrar med barn i åldrarna 0–6 år. Här kan ni leka, sjunga och fika gott till billigt pris. Välkomna på torsdagar kl. 9.00–12.00!

Erik Tegenborg föräldraledig

Under vårterminen kommer musiker Erik Tegenborg fortsatt att vara föräldraledig på halvtid.

Ni som inte har stött på hans vikarie på halvtid, Kristina Ohlsén Runolf, kan lära känna henne lite bättre i församlingsbladets fjärde nummer från 2022.

Erik och Kristina delar fortsatt lika på alla gudstjänster. När det gäller körerna har Erik körerna på Ljusterö och Kristina har körerna i Roslags-Kulla.

SOPPLUNCHER UNDER VÅREN

Roslags-Kulla församlingshem:

15/2, 15/3, 12/4, 17/5

Musikunderhållning och lotteri

Ljusterö prästgård:

21/2, 21/3, 18/4, 23/5

Fastlagssöndagen på Ljusterö

Söndagen den 19 februari firar vi gudstjänst i Ljusterö kyrka kl. 11.00 och därefter äter vi smolor tillsammans i prästgården.

Präst: Maria Sverke

Musiker: Erik Tegenborg och Kristina Ohlsén Runolf

Barnkören Sånghjärtat medverkar

Gudstjänst med brödauktion

Söndagen den 19 mars firar vi gudstjänst tillsammans i Roslags-Kulla församlingshem och efteråt blir det kyrkkaffe och brödauktion i kyrkan. Ta gärna med bröd och annan mat samt fika att auktionera ut. Behållningen får till Act Svenska kyrkans fasteinsamling. **Präst: Valentine Aderibole**
Musiker: Erik Tegenborg

Gudstjänster

29 januari–2 april

Söndag 29 januari, klockan 11.00

Mässa i Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Kyrkfika i kyrkan efteråt.

Söndag 5 februari, klockan 11.00

Mässa i Ljusterö kyrka. Maria Sverke, präst. Erik Tegenborg, musiker. Kyrkkaffe i prästgården efteråt.

Söndag 12 februari, klockan 11.15

Gudstjänst i Roslags-Kulla församlingshem. Valentine Aderibole, präst. Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Kyrkfika efteråt.

Söndag 19 februari, klockan 11.00

Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Maria Sverke, präst. Kristina Ohlsén Runolf och Erik Tegenborg, musiker. Kören Sånghjärtat medverkar. Kyrkkaffe med smolor i prästgården efteråt.

Söndag 26 februari, klockan 11.00

Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Maria Sverke, präst. Erik Tegenborg, musiker. Kyrkfika i kyrkan efteråt.

Söndag 5 mars, klockan 11.15

Gudstjänst i Roslags-Kulla församlingshem. Maria Sverke, präst. Liv Skareng, musiker. Kyrkfika efteråt.

Söndag 12 mars, klockan 11.00

Gudstjänst i Ljusterö kyrka. Ullakarin Westlin, diakon. Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Ljusterökören medverkar. Kyrkfika i kyrkan efteråt.

Söndag 19 mars, klockan 11.15

Gudstjänst i Roslags-Kulla församlingshem. Valentine Aderibole, präst. Erik Tegenborg, musiker. Kyrkkaffe och brödauktion efteråt.

Söndag 26 mars, klockan 11.00

Mässa i Ljusterö kyrka. Maria Sverke, präst. Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Cecilia Runolf, solist. Kyrkkaffe och våfflor i prästgården efteråt.

Söndag 2 april, klockan 11.15

Gudstjänst i Roslags-Kulla församlingshem och kyrka. Vi inleder gudstjänsten i församlingshemmet och vi vandrar tillsammans till kyrkan. Maria Sverke och Valentine Aderibole, präster. Erik Tegenborg och Kristina Ohlsén Runolf, musiker. Sång på skoj och barnkören Sånghjärtat medverkar.

MED RESERVATION
FÖR ÄNDRINGAR